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Nucleo di Supporto per l’Esame di Stato II ciclo – a.s. 2017-2018   
 

 

Direzione Generale - Struttura Tecnica Regionale 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Uff. II –  
Francesca Altinier 

041/2723143 
 

041/2723118 
 

Dirigenteufficio2.veneto@istruzione.it 
 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

Dirigente Tecnico 

Augusta Celada 

041/2723149   augusta.celada1@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 

Gianni Colombo 

041/2723189   gianni.colombo1@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 

Franca Da Re 

041/2723128   franca.dare2@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 

Laura Donà 

041/2723148   laura.dona3@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 
Antonio Leo 

041/2723191   antonio.leo29@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Francesco Gozzetto 041/2723147  ordinamenti.veneto@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Vania Colladel 041/2723167  vania.colladel@istruzione.it 

Domenico Liguori 041/2723106  domenico.liguori7@istruzione.it 

 
UFFICIO I di Venezia-Mestre 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Ufficio   

Mirella Nappa 

041/2620954  

041/2723165 

 

 usp.ve@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Roberto Gaudio  041/5341456 roberto.gaudio@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Gianna Benintendi   041/2620985  gianna.benintendi@istruzione.it 

Stefano Allorini   041/2620968  stefano.allorini@istruzione.it 

Gaetano Bruno Ferrante 041/2620960  gb.ferrante@istruzionevenezia.it 

Carla Favaro 041/2620952  carla.favaro.169@istruzione.it 

 

Francesca Sfrizo 041/2620982  francesca.sfrizo.101@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Massimo Bellemo   041/2620917  massimo.bellemo@istruzione.it 

Rossano Fontolan    041/2620919  rossano.fontolan.ve@istruzione.it 

Massimo Minio   041/2620920  massimo.minio.142@istruzione.it 

Francesca Sfrizo 041/2620982  francesca.sfrizo.101@istruzione.it 
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UFFICIO  IV di Belluno 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Ufficio   

Gianni De Bastiani 

0437/26941 

 

0437/292256 usp.bl@istruzione.it 

gianni.debastiani@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Michele Sardo (I.S.S. “T. 

Catullo” - Belluno) 

0437/943066 

 

0437/25073 preside@istitutocatullo.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Ivano Messina 0437/26941 0437/292256 ivano.messina.bl@istruzione.it 

Amedeo Dell’Oso 0437/26941 0437/292256 amedeo.delloso.bl@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Andrea Pracchia 0437/26941 0437/292256 andrea.pracchia.bl@istruzione.it 

Natascia Lucatello 0437/26941 0437/292256 natascia.lucatello@istruzione.it 

Mara De Monte 0437/26941 0437/292256 mara.demonte@istruzione.it 

 

 

UFFICIO V Sede di Padova 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Andrea Bergamo 049 8208.831-32  
peo: usp.pd@istruzione.it 

pec: usppd@postacert.istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Antonella Visentin 049 8208.808 

 

esamistato@istruzionepadova.it 

prof.ssa Paola Stucchi 049 8208.881 paola.stucchi@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Tinello Chiara 049 8208.859 
049650224 

chiara.tinello@istruzione.it 

Maria Alessandra 049 8208.866 maria.alessandra.pd@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Gianni Pasquale 049 8208.818 

049650224 

gianni.pasquale.pd@istruzione.it 

Albano Candeo 049 8208.825 albano.candeo.pd@istruzione.it 

Gobbin Adriano 049/8208.865 adriano.gobbin@istruzione.it 

 

 

UFFICIO V Sede di Rovigo 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Ufficio   

Andrea Bergamo 

0425/427517 
0425/24449 usp.ro@istruzione.it 

CONSULENZA  TECNICA 

DS Isabella Sgarbi 0425/410699  isabella.sgarbi@istruzione.it   isabella.sgarbi@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Giannangelo Paola  0425/427515 
0425/24449 

paola.giannangelo@istruzione.it 

Scanferlini Enzo   0425/427536 enzo.scanferlini@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Andrea Fortuna  0425/427513 0425/24449 ufficioweb@istruzionerovigo.it 

andrea.fortuna.ro@istruzione.it 

Pietro Sarrubbo 0425/427516 0425/24449 pietro.sarrubbo.ro@istruzione.it  
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UFFICIO VI di Treviso 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Ufficio   

Barbara Sardella 

0422/429862 

 

0422/429876 usp.tv@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Paolo  Rigo 

0438/82967 

 
0423/975973 

 

(il 18, 20 e 21 giugno 2018) 
0422/429806 

 paolo.rigo@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Roberta Scanu 0422/429840  drve.esamiequipollenza.tv@istruzione.it  

Alessandra  Moretti  0422/429806  drve.esamiequipollenza.tv@istruzione.it  

SUPPORTO  AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Anna Gagliardi   0422/429812  anna.gagliardi.tv@istruzione.it  

 

UFFICIO VII di Verona   

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Ufficio   

Barresi Albino 

045/8086500-501 

 
045 /8301953 usp.vr@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Mariangela Icarelli 045/8086503  supporto.esami@istruzioneverona.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Luca Ciuffreda 045/8086617 045/8086513 luca.ciuffreda.vr@istruzione.it 

Filippo Baldi 045/8086504 045/8086513 filippo.baldi@istruzione.it 

Domenico Ciuffreda 
 

045/8086571 045/8086513 domenico.ciuffreda.vr@istruzione.it 

Spallone Roberta 045/8086523 045/8086513 roberta.spallone@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI di SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Raffaele Leto  045/8086565 -  045/8086507 
 

raffaele.leto.vr@istruzione.it 

 

UFFICIO VIII di Vicenza 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per urgenze E mail 

Dirigente Ufficio   

Roberto Natale 

0444/251123 

 

0444/251164 usp.vi@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

Aberto Frizzo 338/9476409 0444/514042 alberto.frizzo@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
Domenica Rita Barresi   0444/251118 0444 514042 domenica.barresi.vi@istruzione.it  

Lidia Dalla Grana 0444/251139 0444/514042 lidia.dallagrana.vi@istruzione.it  

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Anna Laudati 0444/251126 0444 514042  anna.laudati.vi@istruzione.it 

Alessandro Bocca 0444/251146 0444/514042 alessandro.bocca.vi@istruzione.it 
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